
Plán hodiny angličtiny – Remembrance Day (Den vzpomínek) 

Téma hodiny: 
Remembrance Day (Den vzpomínek) 

Cíle hodiny: 

 

- Seznámit žáky s významem a historií Remembrance Day. 

- Naučit žáky základní slovní zásobu spojenou s tímto svátkem. 

- Vést žáky k porozumění kulturní tradici a symbolům (především symbolu vlčího máku). 

- Rozvinout komunikační dovednosti žáků pomocí aktivit a diskuzí. 

 

Struktura hodiny 

1. Úvod (10 minut) 

 

- Uvítání žáků a krátké představení tématu hodiny: "Dnes si budeme povídat o 

Remembrance Day, což je den, kdy si lidé připomínají padlé vojáky a oběti válek." 

- Krátké zahájení otázkami: "Slyšeli jste někdy o Remembrance Day?", "Víte, co znamená 

symbol červeného máku?" 

- Seznámení s cílem hodiny. 

 

2. Hlavní část (25 minut) 
 

- Prezentace o historii Remembrance Day – stručně představit původ a význam svátku. 

- Představení symbolu vlčího máku a jeho významu – vysvětlení, proč lidé nosí vlčí máky. 

- Seznámení se slovní zásobou: soldier (voják), war (válka), peace (mír), remember 

(vzpomínat), poppy (vlčí mák). 

- Promítnutí krátkého videa nebo ukázky (pokud je k dispozici) o Remembrance Day. 

 

3. Interakce s žáky (15 minut) 
 

- Aktivita: Rozdělte žáky do menších skupin a dejte jim za úkol napsat krátký příběh nebo 

pár vět o tom, co pro ně znamená "mír" nebo "vzpomínání". 

- Diskuze: Nechte každou skupinu představit své myšlenky nebo příběhy ostatním. 

- Otázky a odpovědi – umožněte žákům ptát se na další otázky o Remembrance Day. 

 



4. Zpětná vazba (10 minut) 
 

- Shrnutí hlavních bodů hodiny. 

- Reflexe: Zeptejte se žáků, co je nejvíce zaujalo nebo co se nového naučili. 

- Úkol na doma: Žáci mohou vypracovat krátký zápis o Remembrance Day nebo nakreslit 

symbol vlčího máku a napsat k němu krátký komentář. 

 

Zde jsou zdroje, kde najdete obrázky a videa na téma Remembrance Day: 

1. Obrázky na Pixabay: Stránka nabízí různé obrázky zdarma, včetně snímků vlčích 

máků a pamětních křížů, které jsou spojeny s Remembrance Day. Obrázky můžete 

použít ve výuce k ilustraci významu tohoto dne a k připomenutí symboliky vlčího 

máku. Více na  

Pixabay 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ps://pixabay.com/images/search/remembrance%20day/)). 

 

 

 

https://pixabay.com/images/search/remembrance%20day/


2. Video pro studenty na YouTube: Krátká videa pro školy vysvětlují význam 

Remembrance Day s použitím historických záběrů z první a druhé světové války, což 

je užitečné pro názorné seznámení žáků  

YouTube 

ube.com/watch?v=9fchM2miZMg) (zdroj: YouTube). 

3. Video pro děti s minutou ticha: Tento klip zahrnuje dvouminutovou tichou 

vzpomínku doprovázenou obrazovým 

YouTube 

Najdete ho na YouTube (zdroj: YouTube). 

Tato videa a obrázky poskytnou žákům vizuální a emocionální kontext k lepšímu pochopení 

významu Remembrance Day. 

 

 

 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=9fchM2miZMg
https://www.youtube.com/watch?v=9fchM2miZMg
https://www.youtube.com/watch?v=RC3YvixTzqs
https://www.youtube.com/watch?v=RC3YvixTzqs
https://www.youtube.com/watch?v=RC3YvixTzqs


Shrnutí klíčových pojmů a metod pro téma Remembrance Day 
 

Pojem / Metoda Popis Tip na využití v hodině 
Remembrance Day Pamětní den, který se slaví 

11. listopadu na počest 
vojáků, kteří padli ve 
válkách, zejména v 1. 
světové válce. 

Krátce představit 
studentům původ a význam 
tohoto dne a vysvětlit, proč 
se slaví. 

Symbol vlčího máku Červený mák je 
mezinárodním symbolem 
vzpomínek na padlé ve 
válce. Vyjadřuje úctu a oběti 
vojáků. 

Diskutovat se studenty o 
významu symbolů a 
vytvořit jednoduché 
obrázky s vlčím mákem. 

Moment of Silence Minuta ticha na znamení 
úcty a vzpomínky na padlé. 

V hodině uspořádat krátkou 
minutu ticha jako 
symbolický akt respektu. 

Veterans (veteráni) Osoby, které bojovaly ve 
válkách, zejména ve 
světových válkách. 

Diskutovat o roli veteránů a 
jejich významu ve 
společnosti, popřípadě 
zmínit význam poválečné 
péče o ně. 

Historical Footage Historické záběry z 1. a 2. 
světové války, které ukazují 
skutečné momenty z 
válečných událostí. 

Promítnout krátká videa 
nebo klipy z války, aby žáci 
lépe pochopili kontext. 

Pojmy: soldier, war, peace, 
remember, honor 

Slovní zásoba, která 
pomáhá žákům pochopit 
základní termíny spojené s 
Remembrance Day a válkou. 

Projít se studenty tyto 
pojmy a jejich význam, 
nechat je používat ve větách 
nebo příbězích. 

Diskuze o míru Diskuze na téma „Co pro vás 
znamená mír?“ – studenti 
vyjádří své myšlenky na 
téma míru, konfliktu a 
vzpomínek. 

Rozdělit studenty do 
skupin, aby sdíleli své 
názory a poté je představili 
ostatním. 

Práce s obrázky Obrázky vlčích máků, 
válečných památníků, 
veteránů apod., které 
ukazují symboliku a význam 
Remembrance Day. 

Použít obrázky jako 
podporu výkladu nebo je 
nechat vytvořit vlastní 
plakáty či obrázky symbolů. 

Kreativní psaní Žáci napíší krátký příběh 
nebo reflexi na téma 
„vzpomínky“ nebo „míru“ z 
jejich perspektivy. 

Umožní žákům lépe vyjádřit 
svůj vztah k danému 
tématu, což podpoří hlubší 
porozumění. 

Reflexe a shrnutí Závěrečné shrnutí hodiny a 
diskuse o tom, co žáci 
nového zjistili či co je 
zaujalo. 

Pomůže učiteli zjistit, co 
žáky nejvíce oslovilo, a 
posílí emocionální vazbu k 
tématu. 

 



 

 


	Plán hodiny angličtiny – Remembrance Day (Den vzpomínek)
	Téma hodiny:
	Cíle hodiny:

	Struktura hodiny
	1. Úvod (10 minut)
	2. Hlavní část (25 minut)
	3. Interakce s žáky (15 minut)
	4. Zpětná vazba (10 minut)

	Shrnutí klíčových pojmů a metod pro téma Remembrance Day

